
Determinazione n°285
del 17/03/09

Servizio Tecnico

OGGETTO: procedura negoziata in economia per l’affidamento della fornitura di olio combustibile BTZ
ECODEN  per l’alimentazione dei P.P. O.O. Businco e Microcitemico. Affidamento alla
Ditta FARNOS S.r.l. Cagliari.

Il Responsabie del Servizio Tecnico

VISTI
• Il D.Lgs. 163/2006  e s.m.i. che all’art. 125 regolamenta la disciplina dei “lavori, servizi e

forniture in economia”;
• La deliberazione n. 1430 del 04.11..2008 con la quale si approva il Regolamento per le

acquisizioni  in  economia  di  forniture,  servizi  e  lavori,  ai  sensi  dell’art.  125  del  D.Lgs.
163/2006,  che  autorizza  il  Responsabile  di  procedimento  a  porre  in  essere  tutte  le
procedure necessarie inerenti le tipologie di beni e servizi,  nella fattispecie indicate nel
Regolamento;

• la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  274  del  20.03.2008,  con la   quale  è  stato
adottato  l’atto  aziendale  nella  sua versione definitiva,  successivamente  approvata  con
D.G.R. n.18/9 del 26.03.2008;

• la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  229  del  09.02.2009  con  la  quale  è  stato
conferito l’incarico di Responsabile del Servizio  Tecnico  all’Ing. Massimo Masia; 

CONSIDERATA la complessità degli atti che il Servizio Tecnico sta predisponendo per l’indizione di 
una nuova gara d’appalto che ingloberà tutte le tipologie di combustibili per riscaldamento
di  tutti i Presidi Ospedalieri e Strutture Sanitarie dell’Azienda Sanitaria Locale di Cagliari,
incluse anche le Strutture Sanitarie dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari;

ATTESO   che, essendo necessario garantire la fornitura in oggetto senza soluzione di continuità, è 
stata indetta una procedura negoziata con lettera d’invito a presentare offerta con nota prot.
n. 86787 del 17.11.2008, allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e
sostanziale;

PRECISATO che l’importo complessivo presunto della fornitura è pari a € 125.400,00,  IVA esclusa,
                  per kg 110.000 circa di prodotto da fornire;       

CONSIDERATO  che entro la data di scadenza sono pervenute solo due offerte, come dai verbali di 
negoziazione n. 1 del 07.01.2009, n. 2 del 09.02.2009 e n. 3 del 24.02.2009, allegati alla
presente per farne parte integrante e sostanziale, e che la Ditta Farnos S.r.l. è stata l’unica
offerente, la quale ha  applicato la percentuale di sconto del 4,25% sul prezzo determinato
quindicinalmente  dalla  Camera  di  Commercio  della  Provincia  di  Cagliari,  sconto
considerato quale componente non variabile delle condizioni di mercato; 

ATTESTATO
• Il rispetto dei principi di correttezza, economicità e trasparenza;
• che trattasi  dell’affidamento della  fornitura il  cui  valore  è inferiore a quello  stabilito

dalla normativa vigente quale soglia di riferimento, così come espressamente indicato
nel comma 9 dell’art. 125,  del D.Lvo 163/2006;

• che  il  ricorso  alla  presente  procedura   negoziata  rientra  nelle  ipotesi  e  nei  casi
contemplati dal comma 10 del medesimo art. 125 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;

• che la  presente  fornitura  rientra nella  tipologia  di  beni  indicati  nell’art.  3  del  citato
Regolamento aziendale di cui alla Deliberazione n. 1430/2008;

PRECISATO che esaurita l’istruttoria di acquisto della fornitura, con il presente atto si formalizza il 

  



Determinazione n°285
del 17/03/09

Servizio Tecnico

provvedimento autorizzativo di affidamento della stessa;
  
ATTESO       che non sussistono conflitti d’interesse con i soggetti con cui si instaura il rapporto 

                      contrattuale derivante dal presente provvedimento;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in premessa, 

1. di approvare i verbali sotto elencati di negoziazione relativi  alla  procedura negoziata in
economia:

• n. 1 del 07.01.2009;

• n.2 del 09.02.2009;

• n. 3 del 24.02.2009;

2. di  affidare la fornitura  di olio combustibile BTZ  ECODEN 0,3% per riscaldamento, alla
Ditta Farnos S.r.l. Cagliari, per un importo complessivo presunto pari a € 125,400,00 IVA
di  legge  esclusa  (€  137.940,00  IVA  al  10%  inclusa),  per  il  periodo  dal  09.03.2009
al 30.06.2009;

3. di imputare la spesa complessiva all’esercizio corrente;

4. di  dare incarico al Settore Gestione del  Patrimonio di  predisporre tutti  gli  atti  al  fine di
procedere all’ordinativo della fornitura;

5. di autorizzare il Servizio Bilancio al pagamento delle somme dovute a favore della Ditta
Farnos  S.r.l.,  entro  60  giorni  dalla  presentazione  della  fattura  di  pertinenza  e  previa
acquisizione dell’attestazione della regolarità e conformità del servizio effettuato, a mezzo
di bonifico bancario,sul conto n. 0501030301;

6. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, comma 2, della L.R. n. 10/2006.

Ing. Massimo Masia
Responsabile Servizio Tecnico

Settore Gestione Patrimonio Dott.ssa E. Demelas

 La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio della A.S.L. dal ____________  e resterà in pubblicazione per 15 giorni. 

  



Determinazione n°285
del 17/03/09

Servizio Tecnico

OGGETTO: procedura negoziata in economia per l’affidamento della fornitura di olio combustibile BTZ 
       ECODEN  per l’alimentazione dei P.P. O.O. Businco e Microcitemico. Affidamento alla 
       Ditta FARNOS S.r.l. Cagliari.

Il Responsabie del Servizio Tecnico

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in premessa, 

7. di approvare i verbali sotto elencati di negoziazione relativi  alla  procedura negoziata in
economia:

• n. 1 del 07.01.2009;

• n.2 del 09.02.2009;

• n. 3 del 24.02.2009;

8. di  affidare la fornitura  di olio combustibile BTZ  ECODEN 0,3% per riscaldamento, alla
Ditta Farnos S.r.l. Cagliari, per un importo complessivo presunto pari a € 125,400,00 IVA
di  legge  esclusa  (€  137.940,00  IVA  al  10%  inclusa),  per  il  periodo  dal  09.03.2009
al 30.06.2009;

9. di imputare la spesa complessiva all’esercizio corrente;

10. di  dare incarico al Settore Gestione del  Patrimonio di  predisporre tutti  gli  atti  al  fine di
procedere all’ordinativo della fornitura;

11. di autorizzare il Servizio Bilancio al pagamento delle somme dovute a favore della Ditta
Farnos  S.r.l.,  entro  60  giorni  dalla  presentazione  della  fattura  di  pertinenza  e  previa
acquisizione dell’attestazione della regolarità e conformità del servizio effettuato, a mezzo
di bonifico bancario,sul conto n. 0501030301;

12. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, comma 2, della L.R. n. 10/2006.

Ing. Massimo Masia
Responsabile Servizio Tecnico

  


